
令和５年９月 8 日 

 

 

青少年の家サン・レイクの浴槽の使用再開について 

 

 

 青少年の家サン・レイクの浴室からレジオネラ属菌が検出され、利用者の皆様

に多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 

 レジオネラ属菌が検出されてから、保健所の助言のもと浴室、配管などの洗浄、

消毒作業を実施し、改めて水質検査を実施したところ、レジオネラ属菌は検出さ

れませんでした。 

このため、保健所に確認の上、９月９日（土）から大浴室及び中浴室の浴槽の

使用を再開することとなりました。 

【検査結果】  

    中浴室：検出されず   大浴室：検出されず 

 

皆様に安全な環境を提供し、信頼回復に努めてまいりますので、今後ともご利

用いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

島根県立青少年の家所長    

 


